关于申报2024年海南热带海洋学院

思想政治工作队伍专项科研课题的通知

各有关单位：

为深入开展学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育，贯彻落实党的二十大精神，加强我校思想政治工作队伍建设，引导思想政治工作队伍结合工作实际，深入思考、总结、提炼工作思路和工作经验，并进行理论探索，不断提升理论水平和工作能力，探索具有海洋学院特色的思政工作模式，推动学校思想政治教育工作创新发展。组织开展了2024年海南热带海洋学院思想政治工作队伍专项科研课题申报工作，现将相关事宜通知如下：
一、选题方向
各研究团队结合工作需求和研究兴趣，围绕大学生思想政治工作面临的新形势、新任务，针对我校学生思想政治教育和日常管理中的重点、难点、热点和急需解决的问题开展的研究。课题研究方向可参照《附件1：2024年海南热带海洋学院思想政治工作队伍科研专项课题选题指南》，申报人可根据具体研究目标和内容拟定相关题目。

二、课题类别

课题分重点课题和一般课题两类别。重点课题拟确定3-6项，每项资助10000-15000元，研究期限为1-2年。一般课题拟确定10-15项，每项资助5000元，研究期限为1年。申报者可结合实际自行设计课题和研究内容。
三、申报时间

2024年3月22日—4月12日

四、申报人范围

学生工作部、研究生工作部和共青团的干部，心理健康教育教师、辅导员、班主任等人员

五、申报和结题条件

课题的申报和结题条件详见《附件2：海南热带海洋学院思想政治工作队伍科研专项课题管理办法（试行）》。

六、申报材料提交方式

申报人填写《附件3：海南热带海洋学院思想政治工作队伍专项科研课题申请书》，填写完后提交至所在学院（部门），由学院（部门）审核后统一签字盖章；

学院（部门）审核完申报书后填写《附件4：2024年海南热带海洋学院思想政治工作队伍专项科研课题申报汇总表》，并签字盖章；
以学院（部门）为单位将纸质版附件3（一式3份）和附件4（一式1份）报送至行政楼101室，电子版打包发送至学生工作部（处）邮箱xsgzc@hntou.edu.cn。截止时间：2024年4月12日。

联系人：师老师，邓老师   联系电话：88651760

                              党委学生工作部

                              2024年3月22日